
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

terça-feira, 3 de setembro de 2013 Ano III - Edição nº 00198

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D7C118FA07F29720D96CA64B6C51ADBA



terça-feira, 3 de setembro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00198 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº. 180/2013  Dispõe sobre o horário de funcionamento do expediente nos órgãos e entidades da Administração Pública Direta

e Indireta do Poder Executivo Municipal e dá outras providências.

• Resumos dos Contratos nº 160 a 164/2013. Resultado e Resumo de Contrato. Pregão Presencial nº 021/2013. (Vencedor: Danfit Comercial
Ltda.). Resultado  e Resumo de Contrato.  Pregão Presencial nº 021/2013. (Vencedor: Alfalimp COM. de MAT. de Limpeza Ltda.).

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D7C118FA07F29720D96CA64B6C51ADBA



terça-feira, 3 de setembro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00198 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

  ESTADO DA BAHIA 

        Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

     GABINETE DO PREFEITO 
 
   

  PORTARIA Nº. 180/2013 

 

Dispõe sobre o horário de funcionamento do expediente nos órgãos e 
entidades da Administração Pública Direta e Indireta do Poder Executivo 
Municipal e dá outras providências.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais,  

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Que o horário de funcionamento do expediente dos órgãos e entidades da 
Administração Pública Direta e Indireta do Poder Executivo do Município de 
Teodoro Sampaio, a partir de 09 de setembro de 2013, será das 08 às 14 horas. 

 

  § 1º- Durante a jornada fixada no caput deverão ser desenvolvidas as atividades 
consideradas internas e de atendimento ao público.  
 
 
Art. 2º- A inobservância desta Portaria implicará ao servidor e a seu superior 
imediato as sanções previstas na Lei Complementar nº 538, de 25 de Julho de 
2011.  

 
Art. 3º - O disposto nesta portaria não se aplica a servidor público e empregado 
público que desempenha suas funções:  
 
I    –  Em regime de plantão;  
II   –  Em regime de escala;  
III  –  Em unidade escolar;  
IV  –  Em unidades assistenciais à saúde  
  
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C37AA2941209EC3C4C20D8106307190

terça-feira, 3 de setembro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00198 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 3 de setembro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00198 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

  ESTADO DA BAHIA 

        Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

     GABINETE DO PREFEITO 
 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 5º- Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

  

Gabinete do Prefeito Municipal, 02 de setembro de 2013. 

 

 

 

           

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C37AA2941209EC3C4C20D8106307190

terça-feira, 3 de setembro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00198 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 3 de setembro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00198 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Contrato

E S T A D O  D A  B A H I A  
      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
           SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

 

RESUMO DE CONTRATO 

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio /BA, torna público resumo do (s) contato (s) 
abaixo, tomando com Base Legal Leis Federais nºs 8.666/93 e alterações, 10.520/02 e o Dec. 
Municipal nº 020/09, a saber: 
Contrato nº 160/2013: ADAUTO JOSE DA CONCEIÇÃO, Inscrito no CPF sob o nº 
090.247.355-72, situada Avenida Flanboyan, 205, Centro, Coração de Maria (BA), Objeto: 
Prestação de serviços de oficineiro para desenvolver atividades de mosaico com o 
PROJOVEM, durante 03 (TRES), meses, conforme especificações constantes no Valor total: 
R$. 7.500,00 (SETE MIL E QUINHENTOS REAIS), Assinatura em 31/07/2013. Vigência: início 
em 31/07/2013 a 31/10/2013 - Teodoro Sampaio/BA. 03/09/2013. 
 

RESUMO DE CONTRATO 

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio /BA, torna público resumo do (s) contato (s) 
abaixo, tomando com Base Legal Leis Federais nºs 8.666/93 e alterações, 10.520/02 e o Dec. 
Municipal nº 020/09, a saber: 
Contrato nº 161/2013: Dr. Daniel Rui Diniz Santos, inscrito no CRM n°18169, no CPF nº. 
006.703.005 - 00 e no RG nº 0825836336 – SSP/BA: prestação de serviço médico, na Unidade 
Mista de Saúde, desempenhando o contratado as atividades de médico plantonista, durante o 
exercício 2013, conforme especificações constantes no Valor total estimado: R$. 11.200,00 
(ONZE MIL E DUZENTOS REAIS), Assinatura em 01/08/2013. Vigência: início em 01/08/2013 
a 31/08/2013 - Teodoro Sampaio/BA. 03/09/2013. 
 

RESUMO DE CONTRATO 

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio /BA, torna público resumo do (s) contato (s) 
abaixo, tomando com Base Legal Leis Federais nºs 8.666/93 e alterações, 10.520/02 e o Dec. 
Municipal nº 020/09, a saber: 
Contrato nº 162/2013: Justino Teixeira Lago, Inscrito no CPF 902.357.035/91 e RG 

0641156154, Objeto: prestação de serviços de transporte de servidores, Secretária, Assessor 

Jurídico e Assistente Social da Secretaria Municipal da Assistência Social, durante o exercício 

de 2013, conforme especificações constantes no Valor total: R$ 3.157,50 (três mil cento e 

cinqüenta e sete reais e cinqüenta centavos), Assinatura em 01/08/2013. Vigência: início em 

01/08/2013 a 30/08/2013 - Teodoro Sampaio/BA. 03/09/2013. 

   

RESUMO DE CONTRATO 

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio /BA, torna público resumo do (s) contato (s) 
abaixo, tomando com Base Legal Leis Federais nºs 8.666/93 e alterações, 10.520/02 e o Dec. 
Municipal nº 020/09, a saber: 
Contrato nº 163/2013: Fernanda Quinelato, inscrita no CRM n° 23590, no CPF nº 012.926.631-
03 e no R.G. nº 16055209 – SSP/MT. Objeto: prestação de serviço medico, na Unidade Mista 
de Saúde, desempenhando a contratada as atividades de medica plantonista, durante o 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D7C118FA07F29720D96CA64B6C51ADBA



terça-feira, 3 de setembro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00198 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A  
      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
           SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
exercício 2013, conforme especificações constantes no Valor total estimado: R$. 32.000,00 
(TRINTA E DOIS MIL REAIS), Assinatura em 01/08/2013. Vigência: início em 01 /08/2013 a 
31/12/2013 - Teodoro Sampaio/BA. 03/09/2013. 
 
 
 
 
 
 
 

RESUMO DE CONTRATO 

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio /BA, torna público resumo do (s) contato (s) 
abaixo, tomando com Base Legal Leis Federais nºs 8.666/93 e alterações, 10.520/02 e o Dec. 
Municipal nº 020/09.  
Contrato nº 164/2013. Contratada: J. L. M Serviços de Transportes LTDA, Inscrita no CNPJ nº 
10.950.700/0001-09. Objeto: prestação de serviços de podas e erradicações de árvores na 
área urbana do Município. Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, Agrícola e 
Meio Ambiente do Município de Teodoro Sampaio - BA, conforme especificações constantes, 
no Valor total  de: R$. 4.490,00 (QUATRO MIL QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS) 
Assinatura em 01/08/2013. Vigência: início em 01/08/2013 a 30/09/2013. Teodoro Sampaio/BA. 
03/09/2013 
 
 
 

 

 

 

 

 

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2013   

VENCEDOR – DANFIT COMERCIAL LTDA 

CNPJ Nº 05.482.197/0001-66 

Valor Global – R$ 35.700,00 (TRINTA E CINCO MIL E SETECENTOS REAIS). 

 

RESUMO DE CONTRATO 

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio /BA, torna público resumo do (s) contato (s) abaixo, 
tomando com Base Legal Leis Federais nºs 8.666/93 e alterações, 10.520/02 e o Dec. Municipal nº 
020/09. Vinculado ao Pregão Presencial nº 021/13, a saber: 
Contrato nº 165/2013. Contratado: DANFIT COMERCIAL LTDA. Objeto: contratação de empresa 
especializada no fornecimento de materiais de expediente para as Secretarias Municipais: 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D7C118FA07F29720D96CA64B6C51ADBA



terça-feira, 3 de setembro de 2013  |  Ano III - Edição nº 00198 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A  
      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
           SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
Administração e Finanças, Assistência Social, Desenvolvimento Agrícola Econômico e Meio 
Ambiente e Infraestrutura e Serviços Públicos conforme especificações constantes no Valor total: 
R$. 35.700,00 (TRINTA E CINCO MIL E SETECENTOS REAIS). Assinatura em 19/08/2013. Vigência: 
início em 19/08/2013 a 31/12/2013. Joseval Silva de Argolo Azevedo - Pregoeiro 

Teodoro Sampaio/BA. 03/09/2013 
 
 

 

 

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2013   

VENCEDOR – ALFALIMP COM. DE MAT. DE LIMPEZA LTDA  

CNPJ MF sob o nº. 00.429.189/0001-32 

Valor Global – R$ 68.000,00(SESSENTA E OITO MIL REAIS).   

RESUMO DE CONTRATO 

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio /BA, torna público resumo do (s) contato (s) abaixo, 
tomando com Base Legal Leis Federais nºs 8.666/93 e alterações, 10.520/02 e o Dec. Municipal nº 
020/09. Vinculado ao Pregão Presencial nº 021/13, a saber: 
Contrato nº 166/2013. Contratado: ALFALIMP COM. DE MAT. DE LIMPEZA LTDA, pessoa jurídica 
de direito privado inscrita no CNPJ MF sob o nº. 00.429.189/0001-32, Objeto: 

contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de limpeza, higiene e 
utilidades para as Secretarias Municipais: Administração e Finanças, Educação Cultura Esporte 
e Laser, Assistência Social, Desenvolvimento Agrícola Econômico e Meio Ambiente, 
Infraestrutura e Serviços Públicos no Município de Teodoro Sampaio - BA, conforme especificações 

constantes no Valor total: R$. 68.000,00(SESSENTA E OITO MIL REAIS).  Assinatura em 19/08/2013. 
Vigência: início em 19/08/2013 a 31/12/2013. Joseval Silva de Argolo Azevedo - Pregoeiro 

Teodoro Sampaio/BA. 03/09/2013 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D7C118FA07F29720D96CA64B6C51ADBA


